AYTO. TORREVIEJA -2011

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERIA

Fecha de
Fecha de Ref.

Referencia: 31/12/2011
Secundaria: 31/12/2010

Fecha de Creacion: 08/03/2012

COMPONENTES

IMPORTES
ANO

IMPORTES

ANO ANTERIOR

1. (+) Fondos liquidos

2. (+) Derechos pendientes de cobro
- (+) del Presupuesto corriente
- (+) de Presupuestos cerrados
- (+) de operaciones no presupuestarias

- (-) cobros realizados pendientes de aplicacion definitiva

3. (-) Obligaciones pendientes de pago
- (+) del Presupuesto corriente
- (+) de Presupuestos cerrados
- (+) de operaciones no presupuestarias

- (-) pagos realizados pendientes de aplicacion definitiva

2.494.434,99

23.474.662,52
8.433.933,76
15.307.450,89
138.411,54

405.133,67

9.874.813,48
6.531.630,46

185.504,54
3.205.195,35

47.516,87

10.777.746,42
11.341.149,64
86.685,05

537.086,12

4.485.415,34
152.620,41
3.316.450,34

47.853,33

15.398.275,12

21.668.494,99

7.906.632,76

1. Remanente de Tesoreria Total (1 + 2 - 3) 16.094.284,03 29.160.137,35
II. Saldos de dudoso cobro 8.378.575,00 7.057.983,00
1II. Exceso de financiacion afectada 5.947.111,39 20.647.755,08

IV. Remanente de Tesoreria para Gastos Generales (I - II - III)

1.768.597,64

1.454.399,27

Fecha de Impresion: 08/03/2012

MEM205_04



