AYTO. TORREVIEJA - 2011

Fecha de Referencia: 31/12/2011 Fecha de Ref. Secundaria: 31/12/2010 Fecha de Creación: 08/03/2012

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

COMPONENTES	IMPORTES AÑO		IMPORTES AÑO ANTERIOR	
1. (+) Fondos líquidos	2.494.434,99		15.398.275,12	
2. (+) Derechos pendientes de cobro	23.474.662,52		21.668.494,99	
- (+) del Presupuesto corriente	8.433.933,76	10.777.746,42		
- (+) de Presupuestos cerrados	15.307.450,89	11.341.149,64		
- (+) de operaciones no presupuestarias	138.411,54	86.685,05		
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	405.133,67	537.086,12		
3. (-) Obligaciones pendientes de pago	9.874.813,48		7.906.632,76	
- (+) del Presupuesto corriente	6.531.630,46	4.485.415,34		
- (+) de Presupuestos cerrados	185.504,54	152.620,41		
- (+) de operaciones no presupuestarias	3.205.195,35	3.316.450,34		
- (-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	47.516,87	47.853,33		
I. Remanente de Tesorería Total (1 + 2 - 3)	16.094.284,03		29.160.137,35	
II. Saldos de dudoso cobro	8.378.575,00		7.057.983,00	
III. Exceso de financiación afectada	5.947.111,39		20.647.755,08	
IV. Remanente de Tesorería para Gastos Generales (I - II - III)	1.768.597,64		1.454.399,27	